СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.12.2023 № 139
с. Берёзово

О внесении изменений в решение Совета

народных депутатов Берёзовского

сельского поселения Рамонского

муниципального района Воронежской

области от 17.11.2015 № 19 (в редакции

решений от 14.03.2017 № 83, от 12.04.2019

№ 193, от 07.02.2020 № 225, от 12.11.2020

№ 28 «Об утверждении Порядка

увольнения (освобождения от

должности) в связи с утратой доверия

лиц, замещающих муниципальные

должности и применения к лицам,

замещающим должности

муниципальной службы в органах

местного самоуправления Берёзовского

сельского поселения Рамонского

муниципального района Воронежской

области, взысканий за несоблюдение

ограничений и запретов, требований о

предотвращении или об урегулировании

конфликта интересов и неисполнение

обязанностей, установленных в целях

противодействия коррупции»

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

рассмотрев экспертное заключение правового управления Правительства

Воронежской области от 27.11.2023 № 19-62/20-2458-П, Совет народных

депутатов Берёзовского сельского поселения Рамонского муниципального

района Воронежской области р е ш и л:

1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов

Берёзовского сельского поселения Рамонского муниципального района

Воронежской области от 17.11.2015 № 19 (в редакции решений от 14.03.2017

№ 83, от 12.04.2019 № 193, от 07.02.2020 № 225, от 12.11.2020 № 28 «Об

утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с

утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности и применения

к лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах

местного самоуправления Берёзовского сельского поселения Рамонского

муниципального района Воронежской области, взысканий за несоблюдение

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,

установленных в целях противодействия коррупции»:

1.1. В Приложении 1 «Порядок увольнения (освобождения от

должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные

должности в органах местного самоуправления Берёзовского сельского

поселения Рамонского муниципального района Воронежской области» (далее

– Порядок):

1.1.1. Пункт 3.1. Порядка изложить в следующей редакции:

«3.1. Лица, замещающие муниципальные должности на постоянной

основе, в случаях:

а) непринятия лицом мер по предотвращению и (или) урегулированию

конфликта интересов, стороной которого оно является, за исключением

случаев, установленных федеральными законами;

б) непредставления лицом сведений о своих доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_82959/6ade775205d4bb21f84952de73980ef866f5eaed/

и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей, представления заведомо неполных сведений, за

исключением случаев, установленных федеральными законами, либо

представления заведомо недостоверных сведений, если иное не установлено

федеральными законами;

в) участия лица на платной основе в деятельности органа управления

коммерческой организации, за исключением случаев, установленных

федеральным законом;

г) осуществления лицом предпринимательской деятельности;

д) вхождения лица в состав органов управления, попечительских или

наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих

неправительственных организаций и действующих на территории

Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не

предусмотрено международным договором Российской Федерации или

законодательством Российской Федерации;

е) лицо, замещающее муниципальную должность, которому стало

известно о возникновении у подчиненного ему лица личной

заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту

интересов, подлежит увольнению (освобождению от должности) в связи с

утратой доверия также в случае непринятия им мер по предотвращению и

(или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого является

подчиненное ему лицо, за исключением случаев, установленных

федеральными законами.».

1.1.2. Пункт 3.2. Порядка изложить в следующей редакции:

«3.2. Лица, замещающие муниципальные должности на непостоянной

основе, в случаях:

а) непринятия лицом мер по предотвращению и (или) урегулированию

конфликта интересов, стороной которого оно является, за исключением

случаев, установленных федеральными законами;

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_82959/6ade775205d4bb21f84952de73980ef866f5eaed/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_82959/6ade775205d4bb21f84952de73980ef866f5eaed/

б) непредставления лицом сведений о своих доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей, представления заведомо неполных сведений, за

исключением случаев, установленных федеральными законами, либо

представления заведомо недостоверных сведений, если иное не установлено

федеральными законами;

в) лицо, замещающее муниципальную должность, которому стало

известно о возникновении у подчиненного ему лица личной

заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту

интересов, подлежит увольнению (освобождению от должности) в связи с

утратой доверия также в случае непринятия им мер по предотвращению и

(или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого является

подчиненное ему лицо, за исключением случаев, установленных

федеральными законами.».

1.3. В Приложении 2 «Порядок применения к лицам, замещающим

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления

Берёзовского сельского поселения Рамонского муниципального района

Воронежской области, взысканий за несоблюдение ограничений и запретов,

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов

и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия

коррупции» подпункт 1) пункта 3.1. изложить в следующей редакции:

«1) доклада о результатах проверки, проведенной подразделением

кадровой службы соответствующего муниципального органа по

профилактике коррупционных и иных правонарушений или в соответствии

со статьей 13.4 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции» уполномоченным подразделением

Администрации Президента Российской Федерации.».

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_82959/6ade775205d4bb21f84952de73980ef866f5eaed/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_442438/2e2f98de3a222741ece06be46cf34dcd087bd3a8/#dst114

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом

Берёзовского сельского поселения Рамонского муниципального района

Воронежской области.

3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава

сельского поселения

А. И. Глазьев